
425232V411091 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
arJLZM. 
Об оформлении права муниципальной 
собственности на бесхозяйные объекты 
и определении организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
бесхозяйных объектов 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоогведении», 
Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», 
Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в 
Российской Федерации>х, Положением «О порядке выявления, учета и признания 
права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на 
территории муниципального образования город Тула», утвержденным решением 
Тульской городской Думы от 28.11.2012 № 53/1165, на основании Устава 
муниципального образования- город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы принятына учет бесхозяйные объекты недвижимости (приложение). 

2. Главному управлению администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия настоящего 
постановления передать в комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы все имеющиеся документы на бесхозяйные объекты, 
в том числе заявления об отказе от права собственности на объекты (при наличии). 

3. Определить АО «Тулагорводоканал» в качестве организации для 
осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов водоснабжения: 

канализационный отстойник, расположенный по адресу: Тульская область, 
Ленинский район, п. Молодежный ул. Карбышева; 

водонапорная башня, расположенная по адресу: Тульская область, 
Ленинский район, д. Сине-Тулица; 

П О Я З б А  

водоносная станция (возле пруда), расположенная по адресу: Тульская 
область. Ленинский район, д. Медвенка: 

4. Определить АО «Тулагоргаз» в качестве организации для 
осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов газоснабжения: 

газопровод (надземный), расположенный по адресу: Тульская область. 
Ленинский район, п. Молодежный, д.1.2, 3, 4, 5, 6, протяженностью-160м; 

газопровод (надземный/подземный), расположенный по адресу: Тульская 
область. Ленинский район, с-з Ново - Медвенский. ул. Деднлова. дома с 1 по!8. ул. 
Ступинская, дома 1, 3. 5. 7. 9, протяженностью - 2216м; 

5. Определить АО «Тульские городские электрические сети» в качестве 
организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов 
электроснабжения: 

кабель от ТП до ВРУ, расположенный по адресу: Тульская область, г. Тула, 
ул. Х-воростухина, д.1. 1А. протяженностъю-439 м; 

сеть электроснабжения, расположенная по адресу: Тульская область. 
Ленинский район, п. Молодежный, ул. Шоссейная (дома № 1-7, 12.15,) 
ул. Центральная протяженностью - 337м; 

опоры и линия электропередач, расположенная по адресу: Тульская область. 
Ленинский район, д. Медвенка. дома с 1 по 16, протяженностью - 526м: 

6. Определить АО «Тулатеплосеть» в качестве организации для 
осуществления эксплуатации бесхозяйных объектов теплоснабжения: 

сеть теплоснабжения — мкр. Водный, расположенная по адресу: Тульская 
область, Ленинский район, д. Медвенка. мкр. Водный, протяженностью - 4600м: 

сеть теплоснабжения, расположенная по адресу: Тульская область, г. Тула, 
ул. Кутузова, д. 20 в. от котельной «кв.32», сечение 2d 76. протяженностью- 44м: 

7. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (hnp://www.npacitv.Uila.ru) в сети Интернет и разместить 
на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

8. Постановление вступает в_силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

I . 

http://www.npacitv.Uila.ru


Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

от.-?Г? OS jU)-Wh 

Перечень бесхозяПиых объектов, расположенных на территории 
Пролетарского территориального округа 

,V= 
ll/[| 

Наименование Адрес объекта Характеристика 

1 канализационный 
• отстойник 

Тульская область. Ленинский район, 
п. Молодежный. \'Л. Карбышева: 

действующий, площадь 
25м. 

2 водонапорная 
башня 

Тульская область. Ленинский район, 
д. Сине-Т\'лнпа 

не действующая, высота 
Юм. 

3 водоносная станция 
(возле пруда) 

Тульская область. Ленинский район, 
д. Медвенка 

действующая, площадь 
10кв.м. 

4 газопровод 
(надземный) 

Тульская область. Ленинский район, 
п. Молодежный, д. Е. 2. 3. 4. 5.6 

протяженностью - 160м 

5 кабель отТП до 
ВРУ ' 

Тульская область. г. Тула, 
ул. Хворостухина. д.1. 1А. 

протяженностью - 439м 

6 сеть 
электроснабжения 

Тульская область. Ленинский район, 
п. Молодежный, ул. Шоссейная (дома 
№ 1-7. 12.15). ул. Центральная 

протяженностыо-337м 

7 опоры I! ЛИНИЯ 
электропередач 

Тульская область. Ленинский район, 
д. Медвенка. дома с 1 по 16 

протяженностью- 526м 

8 есть 
теплоснабжения — 

мкр. Водный 

Тульская область. Ленинский район, 
д. Медвенка. мкр. Водный 

протяженностью- 4600м 

9 тепловая сеть Тульская область, г. Тула. ул. Кутузова, 
д. 20 в. от котельной «кв.32» 

сечение 2d 76. 
протяженностью- 44м 




